PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL DE CATALÃO

Gabinete do Vereador Vandeval Florisbelo

REQUERIMENTO Nº

Senhor Presidente, Jair Humberto Da Silva

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 106, c/c 107, inciso X, do

Regimento interno da Casa, após aprovação em plenário, solicitar ao Secretário da Saúde,

Exmo.Sr. Velomar Gonçalves Rios, a inclusão dos cuidadores e familiares de pessoas que

possuem Transtorno de Espectro Autista no processo de vacinação da covid-19.

Os cuidadores e os familiares das pessoas com autismo reivindicam esse

benefício.

Catalão (GO), 08 de junho de 2021.

___________________________
Vandeval Florisbelo de Aquino
 Vereador do Município de Catalão – Goiás

Podemos